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WO-RA.0002.9.2013 
 

Protokół Nr XXXIII/13 
z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej 9 październik 2013 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 9:30 otworzył trzydziestą trzecią nadzwyczajną 
sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. Przewodniczący powitał radnych, pracowników 
oraz zaproszonych gości. Poinformował, że w Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane 
quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 16 radnych. Nieobecni byli radni 
Kazimiera Puślednik, Piotr Gorynia oraz Henryk Sadzki. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 2) 
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad.  

 
Porządek posiedzenia XXXIII sesji Rady Powiatu: 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 
2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  
3. Rozpatrzenie projektów uchwały oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 r., 
b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2013-2022. 

4. Zakończenie.  
 
Przewodniczący Alfred Siama wyjaśnił, iż powodem zwołania sesji było to, że na poprzedniej 
sesji podjęta była uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego i konsekwencją tej 
uchwały jest dokonanie zmian w budżecie.  
 
Ad 3 a) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 r. przedstawiła inspektor 
w Wydziale Finansów Hanna Danek. 
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 3 października 2013 roku przyjął projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 rok. 
W związku z podjęciem uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego w kwocie 10.084.871 zł konieczne jest zwiększenie przychodów i rozchodów 
powiatu na rok 2013. Zmiana przychodów i rozchodów pozwoli uzyskać pozytywną opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, która jest niezbędna do uruchomienia procedury zamówień 
publicznych i rozstrzygnięcia przetargu do grudnia 2013 r. Okres trwania realizacji zamówień 
publicznych wynosi 40 dni (ogłoszenie w Dzienniku Unii Europejskiej). 
 

Na posiedzenie przybyła radna Kazimiera Puślednik. 
Na sali obecnych było 17 radnych. 

 
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że uchwałę w sprawie kredytu podejmowaliśmy 
na ostatniej sesji. Zapytał, dlaczego wówczas nie podjęto również zmian w budżecie.  
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Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że załącznik, który dzisiaj jest przedmiotem obrad 
powinien być przedmiotem obrad sesji wrześniowej łącznie z załącznikiem do uchwały w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie. Na skutek przeoczenia pracownika ten załącznik nie został 
przygotowany. Starosta w imieniu Starostwa Powiatowego przeprosił radnych za zaistniałą 
sytuację. Powiedział, że słowa te kieruje również w imieniu Pani Skarbnik, która dzisiaj jest 
nieobecna, ale zapewnia, że jej nieobecność nie jest z tym związana. 
Radny Jarosław Jędrkowiak powrócił do podjętej na poprzedniej sesji uchwały w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Powiedział, iż rozumie założenie, że te pieniądze, które 
zostaną wzięte, kredyt, który zostanie wzięty, jego celem jest spłacenie zobowiązań, które zostały 
wcześniej zaciągnięte po to, żeby obniżyć koszty tych zobowiązań. Rozumie, że wszystkie 
pieniądze, które zostaną w budżecie będą przeznaczone na zobowiązania zaległe. Zapytał, czy 
może dojść do sytuacji, kiedy zostanie rozpisany przetarg na kredyt, ten kredyt zostanie przelany 
na konto Starostwa, uaktywniony a zawsze znajdzie się taki moment, że trzeba będzie spłacić te 
zaległości zaległe. Czy w tym momencie zwiększenie tego kredytu poprzez wzięcie nie spowoduje, 
ze zadłużenie naszego powiatu wzrośnie na tyle, że będzie to sytuacja dwuznaczna.  
Starosta Robert Marcinkowski zapytał, co radny miał na myśli mówiąc o należnościach 
należnych. 
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że chodzi o to, że w pewnym momencie pieniądze 
zostaną przelane z kredytu na konto Starostwa. Zanim zostaną zaksięgowane my od razu nie 
spłacimy poprzednich zobowiązań. Najpierw muszą zostać pieniądze przelane a później 
przekazane na zobowiązania. Czy w tym momencie, kiedy zostaną czy będą na koncie Starostwa, 
czy to nie spowoduje wzrostu zadłużenia powiatu. 
Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że nie. Zobowiązanie powiatu w tym roku zgodnie 
z planem przyjętym wiele miesięcy temu podczas sesji budżetowej nie wzrosło ani o złotówkę i ta 
sytuacja też nie będzie miała na to najmniejszego wpływu. Jest to pewien pomysł na 
zaoszczędzenie około 500.000 zł, jeśli utrzymają się tendencje kosztów na rynku walutowym. 
Przypomniał, że zaciągnięcie tego kredytu spowoduje automatyczną spłatę wcześniejszych 
zobowiązań, które były zaciągnięte z wyższym kosztem obsługi tego kredytu. Dzisiaj kredyty na 
rynku walutowym są tańsze, w skali ośmiu lat koszt tego kredytu szacujemy, że będzie niższy 
o około pół mln zł.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że dokładnie rozumie, jakie są założenia, z tym że nie 
można też mówić w charakterze pewności, bo sam Starosta mówi, że to jest szacunkowe. Musi się 
odbyć przetarg, państwo możecie mieć wiedzę na temat zaciągania wcześniejszych zobowiązań, 
żeby zobowiązania zostały zaciągnięte na lepszych warunkach niż zobowiązania wcześniejsze. 
Ale nie można mieć pewności, że w tym przetargu znajdą się firmy, które te koszty rzeczywiście 
tak znacząco obniżą. Rozumie, że można odstąpić od przetargu, jeżeli on nie spełni wymogów, 
które sobie Państwo stawiacie.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił uwagę, że dyskutujemy nad uchwałą, którą już 
podjęliśmy, więc jest to niestosowne. 
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że z przetargu nie zrezygnują, tak jak sugerował 
radny. W skrajnej sytuacji możemy tylko tego przetargu nie rozstrzygnąć, ale obserwując dzisiaj 
tendencje na rynkach walutowych nie zakładamy, że nie jesteśmy tu wstanie wygenerować 
oszczędności. Może to zadziałać też w drugą stronę i te oszczędności będą nawet większe niż 
500.000 zł. Dodał, że takiej deklaracji nie złoży. Podziękował radnym za podjęcie tej uchwały kilka 
dni temu.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że nie ma zamiaru zmieniać zdania w tym momencie, 
chodzi mu tylko o to, że nasunęły mu się tylko przez ten czas pewne wątpliwości, które chciał 
rozstrzygnąć. Nie jest to nic niestosownego.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że wątpliwości zostały rozstrzygnięte, 
najbardziej obiecujące jest to, że możemy zaoszczędzić kwotę 0,5 mln zł.  
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Starosta Robert Marcinkowski podkreślił, że zobowiązania nie zwiększają się ani o złotówkę. 
 
Uchwała Nr XXXIII/288/13 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 r. została 
podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
 
Ad 3 b) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 
na lata 2013-2022 przedstawiła inspektor w Wydziale Finansów Hanna Danek.  
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 3 października 2013 roku przyjął projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-
2022. Zmiany ww. uchwały dotyczą zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa 
na lata 2013 - 2022”- uaktualnienie kwoty przychodów i rozchodów ujętych w projekcie uchwały 
w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 r.  
 
W dyskusji głosu nie zabrano.  
 
Uchwała Nr XXXIII/289/13 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2013-2022 została podjęta w wyniku głosowania- 16 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
 
Ad 4) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Alfred Siama zamknął XXXIII nadzwyczajną 
sesję Rady Powiatu o godz. 9:40. 
 

        Przewodniczący 
Rady Powiatu Gostyńskiego 
         /-/ Alfred Siama 

 
 
 
Protokołowała 
Joanna Bilińska 

 
 

 


